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”Designgulvet vinder for alvor 
indpas” 

Nu er det officielt - Designgulvet er meget mere end et modefænomen! 

Vi i OL Gulve ApS har altid haft et godt øje til designgulvet, som et spændende 
alternativ til de gængse topbelægninger. Udfaldsmulighederne er store, og 
herudover er de enormt spændende at udføre! Et designgulv kræver fantasi, 
finesse og ikke mindst respekt for håndværket. Derfor har vi også sat en stor ære 
i at udbrede kendskabet til denne type gulve. 

På årsbasis har vi hidtil udført 3-4 designgulve, men indenfor det sidste år er 
antallet mere end tredoblet. Flere har nu fået øjnene op for, at designgulvet gør 
sig som en spændende og kvalitetssikker konkurrent til de belægningstyper, vi 
alle kender. Alt tyder derfor på, at designgulvet er kommet for at blive!

Kom og oplev...

1300 m2 designgulve på Kulturhus Nordvest

I starten af 2011 afsluttede vi gulventreprisen på Kulturhus Nordvest, som 
udførende underentreprenør for Saint Gobain Weber A/S, med et flot resultat.
 
Nordvest Kulturhus er et prestigeprojekt med tidssvarende og udfordrende 
løsninger fra bund til top. I det 1600 m2 store hus, fordelt på fire etager, var det 
vores opgave at udføre undergulve på samtlige m2 og Weber designgulve på i alt 
1300 m2. 

Dette var en spændende opgave med store tekniske og praktiske udfordringer. Et 
eksempel herpå var konstruktionen af undergulvet: Af lydtekniske årsager blev 
undergulvet udført som en svømmende, selvbærende konstruktion, bestående af 
2 lag Fibertex lyddug monteret direkte på dækket, kantisolering, Rioarmering og 
30 mm Weber Floor 4310. Således fik vi skabt en stærk bund til designgulvet, der 
blev valgt i tre forskellige nuancer, hhv. Weber Floor 4160 og Weber Floor 4650 
G05 og G80. 

Som billederne antyder, var der høje detaljekrav til afslutninger mod gangbroer, 
balustre, søjler og vægge. Detaljerne havde dels lydteknisk-, men også æstetisk 
karakter, da overgangen mellem designgulvet og de tilstødende bygningsdele 
skulle afsluttes med en blød fuge. 

Alle designgulve er blevet behandlet med Johnson Diversey Matt Free, der er en 
skridsikker gulvpolish med et mat udseende. Denne gulvpolish er specielt 
velegnet til gulve med høj trafik.

Kulturhus Nordvest åbner for offentligheden i marts 2011. Kom og oplev en ny 
måde at tænke gulv på!


